
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam
Settore Ricerca/MC

Decreto rep. nr. 758/2022 prot. 113588 del 14/11/2022

Oggetto: Nomina Commissione per il bando di selezione repertorio n° 679/2022 Prot
100748/III-13 del 20/10/2022 per il conferimento di un assegno di ricerca dal titolo
“Opere di polemica antigiudaica tra florilegi siro-occidentali e siro-orientali”, ai sensi
del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di Ateneo.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto
Rettorale n. 1/2017;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 20 settembre 2017, con la quale si dà
delega al Direttore di provvedere al bando di collaboratori occasionali, ai quali si
assimilano gli assegni di ricerca, su progetti specifici;

VISTO il progetto ERC StG FLOS, GA 758732, CUP H71I18000070006, tra i cui obiettivi è
prevista l’edizione digitale di alcuni florilegi in siriaco, dallo studio dei quali è emersa
l’esigenza di aprire una nuova linea di ricerca inerente i rapporti tra la cultura siriaca e
quella giudaica, utile a dare una più approfondita rilevanza interculturale all’intero
progetto;

CONSIDERATA la disponibilità di € 24.000,00 sul progetto SSAM.ERC.FLOS, a carico del capitolo
A.C.03.01.01.01 – Lordo assegni di ricerca, scrittura COAN 59539/2022, a copertura di
una annualità di assegno di ricerca;

CONSIDERATO il bando rep. n° 679/2022 Prot 100748/III-13 del 20/10/2022 per il conferimento di un
assegno di ricerca dal titolo “Opere di polemica antigiudaica tra florilegi siro-occidentali
e siro-orientali”;

CONSIDERATO che il bando scade il 14 novembre 2022 ore 12:00;

DECRETA

Art. 1 È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il
conferimento di n. 1 assegno di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento degli
assegni di ricerca di Ateneo, bando rep. n° 679/2022 Prot 100748/III-13:

- Prof. Emiliano Bronislaw Fiori – Presidente

- Dott.ssa Sona Haroutyunian - Componente

- Dott. Bishara Ebeid - Componente (con funzione di segretario verbalizzante)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
Prof. Ceresa Marco

VISTO: la Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

1
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349502


